To Start construction work of Community Centre

- *1726. SH. SUDHIR SINGLA, M.L.A.: Will the Urban Local Bodies

 Minister be pleased to state:
 - a) whether it is a fact that an announcement was made by the Hon'ble Chief Minister in the year 2014 to construct a Community Centre at Panjiri Plant in Laxman Vihar of Gurugram; and
 - b) if so, the time by which the construction work of abovesaid community centre is likely to be started togetherwith the details thereof?

Dr. Kamal Gupta, Urban Local Bodies Minister

- a) Yes Sir, an announcement was made by Hon'ble CM vide Code No. 9994 dated 11.04.2015 to Construct a Community Centre in Panjiri Plant, Gurugram.
- b) The said announcement has been declared not feasible by Hon'ble CM vide order dated 10.8.2018 due to non-availability of land.

सामुदायिक स्वास्थ्य केंद्र का निर्माण कार्य आरम्भ करना

- 1726. श्री सुधीर सिंगला, एम.एल.ए.:—क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगेकि:—
 - (क)क्या यह तथ्य है कि वर्ष 2014 में माननीय मुख्यमंत्री द्वारा गुरुग्राम के लक्ष्मण विहार में पंजीरी प्लांट में एक सामुदायिक केन्द्र निर्मित करने की घोषणा की गई थी; तथा
 - (ख) यदि हां, तो उपरोक्त सामुदायिक केंद्र का निर्माण कार्य कब तक आरम्भ किए जाने की संभावना है और उसका ब्यौरा क्या है?

डा० कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

- (क) हाँ श्रीमान जी, पंजीरी प्लांट, गुरुग्राम में एक सामुदायिक केंद्र बनाने के लिए माननीय मुख्यमंत्री द्वारा कोड संख्या 9994 दिनांक 11.04.2015 के तहत एक घोषणा की गई थी।
- (ख) उक्त घोषणा को माननीय मुख्यमंत्री के आदेश दिनांक 10.08.2018 द्वारा भूमि की अनुपलब्धता के कारण अव्यवहार्य घोषित किया जा चुका है।